令和 4年 6月 20日

各  位

あおもりの川を愛する会

                    会 長 佐々木 幹夫

河川技術講演会開催のお知らせ

拝啓 向暑の候、貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平

素は、

当会の活動に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度あおもりの川を愛する会で、河川文化講演会の一環として「河川技術

講演会」を下記のとおり開催する事と致しました。ご多忙中とは存じますが、多数ご

参加くださるようお願い致します。また、参加者はマスク着用でお願いします。また、

新型コロナウイルス感染症の状況等により開催を中止する場合もあります。

なお、この講演会は CPD及び CPDS認定講習になります。（参加費：無料）

敬具

主催 あおもりの川を愛する会 NPO法人岩木川と地域づくりを考える会

協賛 青森県河川砂防協会 一般社団法人青森県建設コンサルタント協会

一般社団法人青森県建設業協会 青森県土木施工管理技士会

    公益社団法人日本技術士会東北本部青森県支部

記

日時； 令和 4年 8月 4日（木）14：00～16：30

場所； 「オルテンシア」ふるさと交流圏民センター

     五所川原市字幾世森 24番地 15 ℡0173-33-2111

（申込み締切 令和 4年 7月 15日）

＜次 第＞

１４：００ 開会の挨拶 佐々木幹夫会長

１４：０５ 講演 仮称「東北の河川を取り巻く最近の課題」

講師 国土交通省 東北地方整備局 河川部長

１５：０５ 休憩

１５：１０ 講演「津波に強い構造物の施工上の留意点」

      講師 八戸工業大学名誉教授 佐々木幹夫

１６：１０ 三村知事挨拶

１６：３０ 閉会

【申込み先】 あおもりの川を愛する会事務局 今 広幸

                   青森市大字荒川字柴田 102-1

TEL 017-729-0922  FAX 017-739-3561

 河川技術講演会

【問合せ先】

〒０３０－０１１１

青森県青森市荒川字柴田１０２－１

ＴＥＬ：０１７（７２９）０９２２

ＦＡＸ：０１７（７３９）３５６１

開催場所：五所川原市「オルテンシア」

     ふるさと交流圏民センター

     五所川原市字幾世森24番地15

       ＜参加費：無料＞

主 催：あおもりの川を愛する会

開催日：２０２２年８月４日（木）

主催 あおもりの川を愛する会 NPO法人岩木川と地域づくりを考える会

協賛 青森県河川砂防協会 一般社団法人青森県測量設計コンサルタント協会

   一般社団法人青森県建設業協会 青森県土木施工管理技士会

   公益社団法人日本技術士会東北本部青森県支部

   一般社団法人東北地域づくり協会

あおもりの川を愛する会

令和4年度河川文化講演会

   次 第

      １４：００ 開会の挨拶 佐々木幹夫会長

      １４：０５ 歓迎挨拶 五所川原市長 佐々木孝昌氏

      １４：１０ 講演「地域を“みず”から守る。東北流域治水」

            講師 国土交通省東北地方整備局河川部長 板屋英治氏

      １５：００ 休憩

      １５：０５ 講演「津波に強い構造物の施工上の留意点」

            講師 八戸工業大学名誉教授 佐々木幹夫氏

      １６：１５ 挨拶 青森県知事 三村申吾氏

      １６：３０ 閉会

     ※この講演会はCPD並びにCPDS認定講習になります。

開催時間：１４：００～１６：３０